
     ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A T�SCA�A 

��A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 

 
 

n. …303…….    del …...…01.07.2016…….……………….. 
 

OGGETTO: Avviso di mobilità interna per la copertura di un posto di Dirigente Veterinario da 
assegnare alla struttura complessa della Sezione Territoriale di Latina. 
 

 
 
La presente deliberazione si compone di n. ___ pagine 
 
 

 
 
 
 
 

Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                  F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 



IL DIRETTORE GENERALE  
 
Premesso 

• Che Con Deliberazione n. 263 del 30 maggio 2013, nel prendere atto del collocamento in 
quiescenza del Direttore della Sezione di Latina a far data dal 01.06.2013, venne incaricato il 
Dott. Antonio Fagiolo, Dirigente della Struttura Complessa – Area Tematica Igiene degli 
allevamenti, delle Produzioni e del benessere animale a a dirigere temporaneamente la Sezione 
di Latina ai sensi dell'art. 18 comma 8 del CCNL della Dirigenza Medica Veterinaria del giorno 
8 giugno 2000; 

• Che l'incarico predetto venne conferito in data 01.06.2013 e senza indicazione del termine di 
scadenza e con la scelta dell'incarico a scavalco in ragione della ritenuta ormai prossima 
riorganizzazione aziendale che avrebbe dovuto apportare una razionalizzazione dei servizi e la 
conseguente rideterminazione della dotazione organica; 

Dato atto 
• che lo spirito e la ratio del citato art. 18 del Contratto Collettivo del giorno 8 giugno 2000 è 

quello di prevedere periodi limitati di conferimento degli incarichi di struttura Complessa al di 
fuori della procedura di cui al DPR 484/1997, al fine di evitare il determinarsi di situazioni di 
vantaggio competitivo, prevedendo a tale scopo anche la rotazione dei dirigenti; 

• Che la Legge Regionale del Lazio n. 14/2014 e la Legge Regionale della Toscana n. 42/2014 in 
materia di “riordino dell’Istituto Zooprofilattico sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana” 
prevedono espressamente l’attuazione di un processo di riorganizzazione e razionalizzazione 
delle attività di questa Amministrazione; 

• Che nel contratto stipulato tra il Presidente della Regione Lazio ed il Direttore Generale di 
questo Istituto, è espressamente indicato, fra gli obiettivi di mandato 2016, il completamento 
delle procedure di riorganizzazione e razionalizzazione delle attività dell’Istituto entro il 
31.12.2016; 

Preso atto   
•  Che  la  riorganizzazione  porterà di conseguenza  alla adozione di una nuova rideterminazione 

della dotazione organica; 
Ritenuto 

• Di dover procedere alla emissione di un avviso di mobilità interno per la copertura di un posto 
di dirigente Veterinario da assegnare alla struttura complessa della Sezione Territoriale di Latina; 

 
 

DELIBERA 
 

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui come integralmente trascritti e riportati: 
 

1. Di avviare le procedure finalizzate al conferimento di un incarico temporaneo di Responsabile della 
Sezione di Latina mediante indizione di apposito Avviso di mobilità interna e, pertanto, di approvare 
l’allegato avviso di mobilità interna; 

2. Di dare atto che l’incarico di Responsabile della Sezione di Latina si intende conferito, all’esito della 
suddetta procedura selettiva di mobilità, fino al completamento delle procedure connesse al processo di 
riorganizzazione aziendale.  

 
                                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               F.to   (Dott. Ugo Della Marta) 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni in data 05. 07.2016.   

                 

                                                             
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                          F.to  (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVVISO DI MOBILITÀ AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 e s.m.i., 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL  
LAZIO E DELLA TOSCANA   M. Aleandri 

Via  Appia  Nuova  n. 1411  ROMA 



per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse 
per la copertura di n. 1 posto di 

DIRIGENTE AMMINISTRATIVO   
da assegnare alla U.O.C. Personale 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In esecuzione di deliberazione n. 303 del 01.07.2016 è indetto avviso di mobilità interna per la 
individuazione di  
 

n. 1 DIRIGENTE VETERINARIO  
Responsabile della Struttura Complessa – Sezione di Latina-. 

 
 
1. REQUISITI DI AMMISSIONE: 
► essere dipendenti a tempo indeterminato presso l’Istituto, inquadrati nel profilo di Dirigente 
Veterinario – responsabile di Struttura Complessa;   
► avere la piena idoneità fisica al posto da ricoprire senza alcuna limitazione e non avere in pendenza 
istanze tendenti ad ottenere una inidoneità, seppur parziale;  
► non avere subito, nell’ultimo biennio antecedente alla data di pubblicazione del presente avviso, 
sanzioni disciplinari definitive superiori alla censura scritta;  
► non avere subito condanne penali, né avere procedimenti penali pendenti che pregiudichino il 
rapporto di pubblico impiego; 
 
 
Tutti i requisiti di ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla presente procedura  
 
 
 
 
2. MODALITA’ DI COMPILAZIONE E TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE 
� La domanda, redatta in carta libera, e l’ulteriore documentazione richiesta, dovranno essere inoltrate 
esclusivamente a mano presso l’Ufficio protocollo entro e non oltre il giorno 11/07/2016 alle ore 
12.00;  
� La domanda dovrà essere firmata, pena esclusione, e la firma non dovrà essere autenticata. 
� La domanda dovrà essere completa della documentazione richiesta. L’eventuale riserva di invio 
successivo di documenti o titoli è priva di effetto; scaduto il termine di presentazione non sarà possibile 
procedere ad alcuna integrazione della domanda.  
� Il termine perentorio per la presentazione della domanda scadrà il 10° giorno successivo alla data di 
pubblicazione del presente Avviso sul sito intranet istituzionale. 
�  Qualora detto giorno sia festivo, il termine si intende prorogato al primo giorno successivo non 
festivo. 



� La mancata presentazione della domanda nei termini previsti costituisce motivo di esclusione 
dall’avviso. 
� Nella domanda gli aspiranti dovranno dichiarare, sotto la propria personale responsabilità e 
consapevoli delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i.,  per le ipotesi di 
falsità di atti e dichiarazioni mendaci: 
- il cognome e nome, la data, il luogo di nascita e la residenza; 
- di non avere subito condanne penali, né avere procedimenti penali pendenti che pregiudichino il 

rapporto di pubblico impiego; 
- di non avere subito, nell’ultimo biennio antecedente alla data di pubblicazione del presente avviso, 

sanzioni disciplinari definitive superiori alla censura scritta; 
- il possesso della idoneità fisica di cui ai requisiti per l’ammissione; 
- il consenso al trattamento dei dati personali (D.Lgs. 196/2003); 
- il domicilio presso il quale dovrà essere inviata, ad ogni effetto ogni necessaria comunicazione 

inerente la procedura di mobilità, compreso il numero di telefono e/o cellulare. 
� La domanda dovrà essere datata e firmata dal candidato. Tale sottoscrizione non necessita di   
� autentica, ai sensi dell’art.39 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.  
� La mancata sottoscrizione della domanda costituisce motivo di esclusione dall’avviso. 
 
3. DOCUMENTI DA ALLEGARE ALLA DOMANDA 
� Alla domanda i candidati dovranno ALLEGARE OBBLIGATORIAMENTE A PENA DI 
ESCLUSIONE: 
 
►  CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE; 
► AUTOCERTIFICAZIONE  con indicazione dello storico di servizio ; 
► COPIA DOCUMENTO DI IDENTITÀ PERSONALE, leggibile in tutte le sue parti, in corso 
di validità; 
� ► Il curriculum formativo e professionale non ha valore di autocertificazione se non redatto ai 
sensi e nelle forme di cui al D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.; 
� Le pubblicazioni edite a stampa, potranno essere oggetto di valutazione solo nel caso in cui 
vengano effettivamente prodotte in originale o in copia autenticata ovvero in copia dichiarata conforme 
all’originale (artt. 19 e 47 D.P.R. n.445/2000 ).  
 
4. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 
� Alla selezione saranno ammessi con apposito provvedimento tutti coloro che presenteranno 
domanda di partecipazione all’avviso, previo accertamento del possesso dei requisiti di ammissione 
richiesti.  
� Saranno esclusi dalla selezione coloro che: 
- Abbiano inviato la domanda di partecipazione oltre i termini previsti dal presente avviso; 
- non abbiano sottoscritto la domanda di partecipazione; 
- L’esclusione dalla procedura selettiva sarà notificata entro trenta giorni dalla data di esecutività del 

provvedimento di esclusione. 
 
5. COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  
 
� La Commissione per la valutazione dei candidati è  formata dal Direttore Generale , dal Direttore 
Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 
� Detta commissione valuta discrezionalmente i curricula dei candidati e verifica la corrispondenza 
delle professionalità possedute con le caratteristiche del posto da ricoprire. 
 
La valutazione del curriculum professionale e formativo dei candidati avverrà con i seguenti parametri: 

 
a) Storico attività di servizio  
è valutata complessivamente  l’attività di servizio prestata nella pubblica amministrazione.  
b) Esperienza professionale specifica  
è valutata l’esperienza professionale acquisita nella gestione del personale 
c) Titoli di studio e accademici 



sono valutati i titoli di studio e accademici attinenti alla professionalità del posto da ricoprire; 
d) Titoli di Formazione 
sono valutati i corsi di specializzazione, di formazione, di perfezionamento e aggiornamento in materie 
attinenti alla professionalità del posto da ricoprire; 
e) Ulteriori Titoli 
sono valutate le ulteriori esperienze professionali utili alla formazione complessiva, quali: tirocini, 
frequenze, espletamento borse di studio, partecipazione a progetti, pubblicazioni. 
 
Gli esiti della selezione saranno resi noti attraverso apposito atto deliberativo pubblicato sul sito 
istituzionale. 
 
6.  PROCEDURA DI TRASFERIMENTO PER MOBILITA’ INTERNA 
� La valutazione dei candidati sarà approvata con provvedimento del Direttore Generale.  
� L’ accoglimento della domanda di trasferimento del candidato sarà disposta mediante    
       deliberazione del Direttore Generale. 
�  L’incarico di Responsabile della Sezione di Latina si intende conferito, all’esito della procedura 

selettiva in oggetto, fino al completamento delle procedure connesse al processo di 
riorganizzazione aziendale..  

 
7. DISPOSIZIONI FINALI 
� Con la partecipazione all'avviso è implicita da parte dell'aspirante l'accettazione senza riserve di tutte 
le prescrizioni e precisazioni del presente bando. 
� Ai sensi del D.Lgs. n. 196 del 30.6.2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, il 
trattamento dei dati personali forniti dai candidati sarà finalizzato allo svolgimento della procedura in 
parola e all’eventuale instaurazione e gestione del rapporto contrattuale. 
� L’Istituto si riserva la facoltà di prorogare o riaprire i termini di scadenza per la presentazione delle 
domande di ammissione all’avviso, di sospendere o revocare l’avviso stesso, qualora a suo giudizio si 
rilevasse la necessità o l’opportunità per ragioni di pubblico interesse. 
� Gli interessati possono scaricare il presente Avviso, dal sito intranet istituzionale. 
� Per ulteriori informazioni gli interessati potranno rivolgersi alla Direzione Gestione Risorse Umane 
( 06 79099418); 

 
Roma, 1 luglio 2016   
 
                                                              IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                            F.to  Dott.Ugo Della Marta 
 
 
 


